ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ
Собрание депутатов Пинежского муниципального округа

Архангельской области (первого созыва)
(очередное двенадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от 14 февраля 2025 года № ____
с. Карпогоры
О признании утратившими силу
решений Собрания депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Архангельской области  от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области» Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:

Признать утратившими силу:

1) решение Собрания депутатов «Пинежский муниципальный район» от 18.03.2016 года № 492 «О составе комиссии Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами,  и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

2) решение Собрания депутатов «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 03.07.2020 года №402 «О создании  комиссии Собрания  депутатов  муниципального образования «Пинежский  муниципальный район» Архангельской области по принятию проектов решений о досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, иных мер ответственности,  в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                          Е.М. Хайдукова
Глава Пинежского муниципального округа                                       Л.А. Колик
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу

решений Собрания депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с законом Архангельской области  от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»   на депутатов представительных органов, осуществляющих полномочия на непостоянной основе, возложена обязанность по представлению сведений о доходах  Губернатору Архангельской области. Кроме того, предусмотрена обязанность по ежегодному представлению указанными лицами сведений о совершенных сделках, стоимость которых превышает общий доход семьи такого лица за три предшествующих отчетному периоду года или уведомлений Губернатору Архангельской области об отсутствии таковых.
Управление по вопросам противодействия коррупции администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области производит осуществление контроля, проверок и анализа:

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

сведений по соблюдению ограничений и запретов, требований, установленных в целях противодействия коррупции.

Проектом решения предлагается признать утратившим силу:

1) решение Собрания депутатов «Пинежский муниципальный район» от 18.03.2016 года № 492 «О составе комиссии Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами,  и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

2) решение Собрания депутатов «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 03.07.2020 года №402 «О создании  комиссии Собрания  депутатов  муниципального образования «Пинежский  муниципальный район» Архангельской области по принятию проектов решений о досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, иных мер ответственности,  в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства».

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                           Е.М. Хайдукова
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу

решений Собрания депутатов»

Принятие решения Собрания депутатов «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов» не потребует дополнительных расходов за счет средств бюджета Пинежского муниципального округа в 2025 году.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                           Е.М. Хайдукова

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Собрания депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов»

Принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О признании утратившими силу решений Собрания депутатов» не потребует внесения изменений в иные муниципальные нормативные правовые акты.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 4                                                          Е.М. Хайдукова